证券代码：300004          证券简称：南风股份         公告编号：2025-016

南方风机股份有限公司

关于收到中标通知书的公告

南方风机股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到中广核工程有限公

司发出的中标通知书，公司被确认为“BT 项目 LOT150Ah 非核级风阀、龙卷风

阀、防火阀和排烟阀”的中标方。现将具体情况说明如下：

一、中标项目主要内容

1、项目名称：BT 项目 LOT150Ah 非核级风阀、龙卷风阀、防火阀和排烟

阀

2、招标方：中广核工程有限公司

3、中标人：南方风机股份有限公司

4、中标金额：人民币 6,157 万元

5、设备名称：非核级风阀、龙卷风阀、防火阀和排烟阀设备，以及设备的

设计、制造、清洁、包装、运输、文件、消耗品、专用工具和现场技术支持服务

等。具体招标范围和要求以招标文件规定为准。

6、计划交货日期：首批交货日期为2027年4月1日

二、交易对方情况介绍

1、交易对手方名称：中广核工程有限公司

法定代表人：宁小平

类型：有限责任公司

注册资本：388,600 万元人民币

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

住所：深圳市龙岗区宝龙街道宝龙社区宝龙三路 18 号中广核工程大厦 1 栋

A 座 4001

经营范围：软件和信息技术、工程建设技术、质检技术的服务、咨询；经济

信息咨询；招标代理；经营进出口业务(法律、行政法规、国务院决定禁止的项

目除外，限制的项目须取得许可后方可经营)；电力设备和材料的购销（不含国

家专营、专控、专卖商品）；租赁和商务服务。核电、火电、水电、风电、太阳

能发电、热电联产、生物质能发电、其他电力、热力、燃气、水利、港口、码头、

隧道、桥梁、公路、市政、工矿工程、架线和管道工程、节能工程、环保工程、

生态保护工程以及民用建筑工程的承包、管理、咨询、监理；建筑工程施工（凭

建筑资质证书经营）；工程设计（取得建设行政主管部门颁发的资质证书方可经

营）；乏燃料中间储存、乏燃料后处理工程的承揽和经营管理；境外投资及对外

工程承包。

2、公司与中广核工程有限公司不存在关联关系。

3、最近三年，公司与中广核工程有限公司发生类似交易的情况

公司及子公司在2022年、2023年、2024年与中广核工程有限公司发生类似交

易金额分别为672.18万元、7,731.26万元、7,407.64万元。

4、履约能力分析

目前，中广核工程有限公司经营情况良好，财务状况较好，具备较强的履约

能力。

三、本次中标对公司的影响

该项目属公司日常经营事项，不会影响公司业务的独立性，公司主要业务不

存在因履行该合同而对业主方形成依赖的情形。

项目签订正式合同并顺利实施后，预计将对公司2027年及以后年度的经营业

绩产生积极影响。

四、风险提示

截止本公告日，上述中标项目暂未签订正式合同，该项目的具体内容以双方

签订的正式合同为准；设备供货时间等根据项目实际执行进展情况确定。公司将

根据相关规定及时披露项目进展情况，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

南方风机股份有限公司

                                                 董事会

二〇二五年八月一日